

**Aanbesteding:** Raamovereenkomst bestrijding eikenprocessierups  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Oldebroek  
**Referentie:** OB-2021-RBE

**Toelichting:**

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 Bp 101020 - Opstellen spuitadvies

**Vraag:**

Biocontrole geeft geen spuitadvies af voor spuiten met Xentari, omdat dit middel van producent Bayer afkomstig is en zij daar niet mee werken. Kan de aanbestedende dienst deze bestekspost aanpassen en een alternatief bieden?

**Antwoord:**

Post 101020 vervalt.

De aannemer is zelf verantwoordelijk voor het juiste moment van spuiten en draagt ook het risico voor het mechanisch verwijderen van eventueel alsnog aangetroffen rupsen vanuit de garantieverplichtingen.

De spuitronde dient binnen 2 weken na melding van Nature Today, bij voldoende bladbezetting en na goedkeuring van de directie te worden uitgevoerd.

Bestekspost 21 en 210010 t/m 210030 zijn op dit punt aangepast.

Lid 02 van artikel 65 02 01 in deel 3 van het bestek vervalt.

Een aangepast bestek en .RSX-bestand wordt bij deze Nota van Inlichtingen toegevoegd als bijlage aan de aanbestedingsstukken.

LET OP: De aannemer dient deze stukken te gebruiken bij de inschrijving.

**Beantwoord op:** 24-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 Bp 220010, 220020, 220030, 300010, 300020, 300030 - Mechanisch bestrijden eikenprocessierups in beplanting

**Vraag:**

De eenheid 'stuks' in de besteksposten betreffende mechanische bestrijding eikenprocessierupsen, gaat het hier om nesten of om bomen?

**Antwoord:**

De hoeveelheden resultaatsverplichting betreffen het aantal te behandelen bomen.

**Beantwoord op:** 24-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

Bestek deel III en post 830010

**Vraag:**

Aanbesteder is verantwoordelijk voor het aanleveren van gegevens over beschermde Flora en Fauna. In deel 3 staat dat aanbesteder niet in het bezit is van deze gegevens. Op basis van welke gegevens moeten wij het ecologisch werkprotocol opstellen bij bestekspost 830010?

**Antwoord:**

Na opdrachtverlening kunnen de gegevens uit de NDFF ter beschikking worden gesteld.

**Beantwoord op:** 24-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Bestek deel III 01 27 01

**Vraag:**

Is het toegestaan om te werken met een ploeg, waarvan 1 medewerker voldoet aan de beschreven specificaties?

**Antwoord:**

Alle in te zetten medewerkers dienen te voldoen aan de bestekseisen.

**Beantwoord op:** 24-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

Bestek deel III 01 23 04

**Vraag:**

Informatieverstrekking aan bewoners; wat verwacht aanbesteder hierin van inschrijver? Is de gestelde eis gezien de kortdurende aard van de uit te voeren werkzaamheden wel reëel? Waar kunnen deze kosten worden

afgeprijsd, en is deze eis niet onnodig kostenverhogend? Graag ontvangen we van u een toelichting hierop.

**Antwoord:**

Tijdens de uitvoering dient de aannemer met de bewoners af te stemmen wanneer welke locaties vrij van geparkeerde auto's en of andere voertuigen en materieel moeten zijn. Deze kosten dienen in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen.

**Beantwoord op:** 24-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

Bestek deel III 01 22 01 Kortingen

**Vraag:**

Voor het niet nakomen van in het bestek opgenomen bepalingen bedraagt de korting € 500,- per geval per werkdag. Hiervoor is geen ingebrekestelling vereist. Inschrijver acht deze eis buitenproportioneel. Kunt u een herstelperiode van 3 werkdagen na ingebrekestelling toevoegen in deze eis?

**Antwoord:**

Deze eis blijft ongewijzigd. De opdrachtgever gaat uit van een prettige samenwerking en verwacht van de aannemer dat de contractverplichtingen worden nagekomen. Voor de mechanische bestrijding vanuit de garantieverplichtingen geldt al een herstelperiode van 1 week na afroep.

**Beantwoord op:** 24-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Bestek deel III 01 16 01

**Vraag:**

Hierin staat dat aannemer een WA verzekering dient af te sluiten, voor zowel zichzelf, als opdrachtgever en adviesbureau. Naast de vraag of het mogelijk is om andere partijen dan onszelf te verzekeren, is dit onnodig kostenverhogend en is deze eis gezien de aard van de werkzaamheden buitenproportioneel. Kunt u deze tekst aanpassen naar 'aannemer dient een WA verzekering af te sluiten'?

**Antwoord:**

In dit geval dient de aannemer een WA-verzekering afgesloten te hebben die aan de gestelde eisen uit lid 02 t/m 04 uit artikel 01 16 01 voldoet.

**Beantwoord op:** 24-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
8 Bestek deel III 01 04 01

**Vraag:**

Brandstof en bouwstoffen komen niet voor verrekening in aanmerking. Daarmee legt aanbesteder alle risico's voor prijsstijgingen bij aannemer. Gezien de huidige ontwikkelingen acht aannemer dat niet reëel. Kunt u dit aanpassen in het bestek?

**Antwoord:**

De leden 01 en 02 uit artikel 01 04 01 zijn aangepast. De risicoregeling wordt toegepast op zowel de loonkosten als de brandstofkosten. Het brandstoffenbestanddeel waarmee gerekend wordt, betreft 10% van de aanneemsom.

**Beantwoord op:** 24-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
9 Bestekspost 830020

**Vraag:**

Door het ontbreken van gegevens, is het voor aannemer op voorhand niet in te schatten wat wij af moeten prijzen bij deze bestekspost. Kunt u de werkzaamheden duidelijk omschrijven om appels met appels te kunnen vergelijken, of kunt u een stelpost opnemen voor deze werkzaamheden?

**Antwoord:**

Wij verwachten van een aannemer dusdanige kennis en ervaring dat vooraf een reële inschatting gemaakt kan worden.

**Beantwoord op:** 24-02-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
10 Besteksposten 22....

**Vraag:**

Het betreft hier de nazorg van alle preventief behandelde bomen. Klopt het dat elke boom die preventief behandeld is (posten 21....), standaard ook opgevoerd kan worden in het nazorggedeelte (posten 22....); Kunt u dit nader

toelichten?

**Antwoord:**

Ja, deze aanneme is juist. De hoeveelheden resultaatsverplichting uit de besteksposten van hoofdstuk 21 en 22 zijn gekoppeld en worden altijd gezamenlijk opgedragen in de deelopdrachten.

**Beantwoord op:** 24-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
11

**Onderwerp:**

Besteksposten 21.....

**Vraag:**

In deze besteksposten staat 'maximaal 1 beurt uitvoeren' Kunnen wij er ook voor kiezen om geen beurten uit te voeren; Zo ja kunnen wij dan wel deze posten in rekening brengen; kunt u dit toelichten?

**Antwoord:**

Nee, dat is niet toegestaan. Wij verwachten van een aannemer dat de besteksverplichtingen worden nagekomen en er kunnen kortingen opgelegd worden als deze niet worden nagekomen.

**Beantwoord op:** 24-02-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
12

**Onderwerp:**

Bestekspost 101020

**Vraag:**

Kunt u de plaagdrukgegevens, (of de rapportage hiervan) van de voorgaande jaren aanleveren?

**Antwoord:**

Zie hiervoor artikel 01 21 11 lid 01 in deel 3 van het bestek. Deze percentages zijn indicatief en hieraan kunnen geen rechten worden ontleend. De openbare evaluatie 2021 wordt ter informatie als bijlage meegezonden.

**Beantwoord op:** 24-02-2022

**Label:** Inhoud